
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Giovanna Briganti 

   Documento firmato digitalmente 
 

 
DETERMINAZIONE del DIRIGENTE AREA 2 N. 182 

 
L'anno 2019, addì 1 del mese di agosto, nella Sede Camerale, il Dirigente dell’Area 2, Dott.ssa 
Maria Giovanna Briganti, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto 
indicato: 

OGGETTO:   ROMAGNA AL L@VORO 2019-2020 – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRIGENTE 

- Visto l’art. 4 del D.Lgs. n 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

- Richiamate le delibere di Giunta n. 154 e n. 155 del 14.12.2017 con cui sono stati approvati, 
rispettivamente, la nuova macrostruttura dell’ente e il budget direzionale per l’anno 2018;  

- Vista la propria precedente determinazione n. 97 del 19/04/2018 con la quale si è deciso di 
procedere all’affidamento dei servizi relativi al Progetto Romagna al L@voro tramite procedura 
negoziata ex art. 36 D.Lgs. n. 50/2016 per un importo massimo stimato pari a € 60.000,00 
(esente Iva);   

- Vista la RDO (Richiesta di offerta) sul mercato elettronico di Intercent-er (SATER), centrale 
acquisti Emilia Romagna, per l’affidamento di servizi formativi a supporto del Progetto “Romagna 
al L@voro – Tradizione, innovazione, solidarietà” (CIG 7949710439; CUP E38I19000070005) con 
l’aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3, sulla 
base dei capitolato stabilito e rivolta a n. 5 operatori economici iscritti nella categoria “Seminari di 
formazione” – cpv 80522000-9; 

- Considerato che entro il termine per la presentazione delle offerte, le ore 12.00 del 12/07/2019, è 
pervenuta un’unica offerta da parte di Ecipar Soc Cons. a r.l., C.F. 02417040405; 

- Considerato che la stazione appaltante è tenuta a nominare, ai sensi dell’articolo 77 del D. Lgs 
50/2016, la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte ricevute e che ai sensi del 
comma 3 dell’articolo citato è possibile, al di sotto delle soglie comunitarie, nominare componenti 
interni alla stazione appaltante; 

- Ritenuto opportuno, per il ruolo organizzativo ricoperto e per la conoscenza della materia oggetto 
della presente fornitura, chiamare a far parte della Commissione giudicatrice le seguenti persone: 

- Segretario Generale - Dott. Antonio Nannini (Presidente) 
- Addetto UO Affari legali – Dott.ssa Simonetta Tommasetti (Componente)  
- Responsabile U.O. Orientamento al lavoro e alle professioni – Dott.ssa Anna    
Delprete (Componente); 

- Ritenuto, inoltre, di nominare quale segretario verbalizzante, non facente parte della 
commissione in oggetto, la Dott.ssa Simona Cenci, Provveditore dell’ente; 

- Atteso che, inoltre, che in data 29/07/2019 – in seduta pubblica-  è avvenuta l’apertura della sola 
documentazione amministrativa, che è stata successivamente oggetto di verifica, in seduta 
riservata, come previsto dagli atti di gara, da parte del solo RUP, Dott.ssa Alessandra Roberti, 
registrato altresì sul portale Intercent-er quale soggetto valutatore; 

- Tutto quanto sopra premesso; 

D E T E R M I N A 



 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Giovanna Briganti 

   Documento firmato digitalmente 
 

1) di nominare la commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, in relazione alla 
RDO esperita sul mercato elettronico della centrale di committenza regionale Intercent-er, con 
l’aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei servizi formativi a 
supporto del Progetto “Romagna al L@voro – Tradizione, innovazione, solidarietà” dell’ente, nelle 
persone di: 

- Segretario Generale - Dott. Antonio Nannini (Presidente) 
- Addetto UO Affari legali – Dott.ssa Simonetta Tommasetti (Componente)  
- Responsabile U.O. Orientamento al lavoro e alle professioni – Dott.ssa Anna Delprete 
(Componente); 

2) di nominare, altresì, quale segretario verbalizzante, non facente parte della commissione in 
oggetto, la Dott.ssa Simona Cenci, Provveditore dell’Ente; 
3) di prendere atto che l’apertura della sola documentazione amministrativa, avvenuta in data 
29/07/2019 (in seduta pubblica) e la relativa valutazione (in seduta riservata) sono state effettuate, 
come previsto dagli atti di gara, non da una commissione ma dal RUP, Dott.ssa Alessandra Roberti, 
e che il medesimo soggetto è stato registrato al portale Intercent-er quale soggetto valutatore. 
 
 
 
A1.1.3 - Provveditorato/ 


